
              

 
ZARZĄDZENIE NR 1784/2009 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 13 sierpnia 2009 r. 

 
 
w sprawie utworzenia stanowiska i zadań Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa . 
 
Na podstawie art.33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 
1) „mieście” - należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków, 
2) „Prezydencie” - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Krakowa, 
3) „Doradcy” - należy przez to rozumieć Doradcę Prezydenta Miasta Krakowa, 
4)  „miejskich jednostkach organizacyjnych” - należy przez to rozumieć jednostki 

organizacyjne utworzone przez Miasto w celu realizacji jego zadań, nie wchodzące  
w skład Urzędu Miasta Krakowa i nie będące spółkami prawa handlowego. 

 
§ 2 

 
1. Tworzy się stanowisko Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa. 
2. Doradca podlega bezpośrednio Prezydentowi Miasta Krakowa a funkcjonuje w Pionie 

Edukacji i Spraw Społecznych. 
3. Doradca wykonuje zadania przy pomocy Stanowisk ds. Obsługi Doradcy, które 

usytuowane są w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych. 
 

§ 3 
 

Do zadań Doradcy należy w szczególności: 
1) koordynacja realizacji programu inwestycji miejskich wpisanych na rządowa listę 

przedsięwzięć EURO 2012, ze szczególnym uwzględnieniem Stadionu Miejskiego 
„Wisła Kraków”, 

2) analiza i tworzenie biznes planów międzynarodowych projektów, w tym 
przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej, 

3) Współpraca z komórkami organizacyjnymi UMK działającymi w obszarze marketingu 
w zakresie działań promujących przedsięwzięcia związane ze sportem, 

4) koordynacja i monitoring działań w zakresie przestrzegania praw marketingowych  
i praw do znaków towarowych, praw własności przemysłowej w obszarze 
przygotowań Miasta do organizacji dużych przedsięwzięć sportowych, 

5) tworzenie we współpracy z komórkami organizacyjnymi UMK i miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi założeń programów funkcjonalno – użytkowych oraz 
planów finansowych centrów sportowych i doradztwo w zakresie przyszłych 
operatorów, 



6) współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystki, z federacjami i organizacjami 
odpowiedzialnymi za przyznawanie i realizację najważniejszych wydarzeń 
sportowych,  

7) współpraca z organami UEFA w zakresie przygotowania Krakowa do realizacji 
przedsięwzięć związanych z EURO 2012, 

8) współpraca z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Bezpieczeństwa 
Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych w zakresie realizacji wytycznych 
dotyczących imprez o charakterze sportowym, 

9) prowadzenie działań związanych z badaniem opinii publicznej w zakresie 
marketingowej oferty sportowej Miasta.  

 
§ 4 

 
1. W zakresie określonym w odrębnych upoważnieniach lub pełnomocnictwach Prezydenta, 

Doradca reprezentuje Miasto w stosunkach zewnętrznych oraz w kontaktach  
z podmiotami, organami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi. 

2. Doradca współpracuje z odpowiednimi dla jego obszaru merytorycznego organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w tym obszarze. 

3. Doradca realizuje swoje zadania we współpracy z kierującymi wydziałami i miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi biorącymi udział w realizacji zadań wymienionych  
w § 3 niniejszego zarządzenia. 

 
§ 5 

 
1. Doradca składa Prezydentowi do zatwierdzenia sprawozdanie raz na pół roku (do 15 lipca 

i do 15 stycznia za rok poprzedni). Wzór sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, po zapoznaniu się z jego treścią i zaparafowaniu 
go przez Prezydenta Miasta Krakowa, jest udostępniane przez Doradcę w Serwisie 
Informacyjnym UMK. Publikacji podlegają pkt I i II ww. sprawozdania. 

 
§ 6 

 
Uprawnienia i obowiązki Doradcy w zakresie podpisywania pism i dokumentów określa 
odrębne zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa. 

 
§ 7 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 17 sierpnia 
2009 roku. 
 

Prezydent Miasta Krakowa 
/   -    / 


